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identitet i udenrigspolitiske anliggender. 
Et  folk, der ikke kan sige, hvad det finder 
rigtigt, ophører med at være et folk. : 

Med hensyn til NATO har Danmark be- 
sluttet i betragtning af verdensudviklingen 
ikke -,tt, ville binde sig til alliancen for mere 
end et år ad gangen. Men det er et illusions- 
nummer at tro, at man kan, indtræde i EF, 
men udtræde af NATO, når det passer én; 
Hvad mening vil der så være i en tale Om 
udenrigspolitisk koordinering og harmoni- 
sering?; / :홢 - 

III. Den fælles økonomiskiiionetfflr6 poli- 
tik ville betyde, at Danmark også indadtil 
ville komme til at give afkald på at kunne 
indrette sig, sådan som vi selv anser det: for 
rigtigt. Det ville berøve den danske regering 
en stor del af dé styringsmuligheder, den 
har i dag for at tilstræbe 홢 større lighed og 
social retfærdighed. : ; 

IV. Endelig ville Danmarks tilslutning 
til E F  betyde en sprængning af mere vidt- 
gående nordiske bestræbelser. Det er vor 
overbevisning, at det ville blive følt med 
sorg af størsteparten af det danske folk. 

Mindretallet vil ikke bestride, at Dan- 
marks tilslutning på kort sigt ville indebære 
visse økonomiske fordele. Mindretallet fin- 
der, at tilslutning for en så ringe 홢 til dels 
tvivlsom 홢 økonomisk fordels skyld ville 
være at sælge store værdier, som kun van- 
skeligt vil kunne erhverves igen. 

Ad 7. 'Forslag [til lov o'm Danmarks tiltræ- 
telse af De europæiske Fællesskaber: ; 

Ministeren for udenrigsøkonomi har stillet 
nedenstående ændringsforslag, hvorom der 
henvises til de ledsagende bemærkninger. 

Som det fremgår af ændringsforslaget, 
er der tale om et rent teknisk spørgsmål, 
idet den deri omhandlede konvention som 
følge af en forglemmelse fra EFs side ikke 
er blevet opregnet blandt de aftaler, som 
ændrer: EØF-traktaten. Konventionen har 
ingen særskilt betydning for Danmark. ' 

Herefter indstiller et flertal (Poul Dalsagér, 
Jørgen Peder Hansen, Holst, Anker Jør- 
gensen, Risgaard Knudsen, Stetter, Knud 
Thomsen, Juul-Madsen, Anders Andersen, 

Nyboe Andersen, Henry Christensen,. 홢 Hil- 
mar Baunsgaard og Niels Helveg Petersen) 
lovforslaget til vedtagelse med den af mini- 
steren foreslåede ændring. : \   ̂

:. I 
Et mindretal (Auken, Frode - Jakobsen, 

Gert Petersen og Morten Lange) indstiller 
lovforslaget! til forkastelse.: - :  ̂

Ad 11; Forslag til lov om folkeafstemning 
vedrørende forslag til lov om Danmarks til- 
t-rædelse af De europæiske Fællesskaber.< 홢; ; : 

Et flertal (Poul Dalsager, Jørgen Peder 홢 ' 
Hansen, Holst, Anker. Jørgensen, Risgaard 
Knudsen, Stetter:, Knud Tlioinsen, Juul- 
Macisen, Anders Andersen, Nyboe Ander- 
sen, Henry Christensen, Hilmar Baunsgaard 
og Niels Helveg Petersen) indstiller lovfor- 
slaget til vedtagelse uforandret. 

Et mindretal (Auken, Frode Jakobsen, 
Gert Petersen og Morten Lange) indstiller 
lovforslaget til forkastelse. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  ;i : 

til 

I. forslag til lov om Danmarks tiltrædelse 
af De europæiske Fællesskaber. 

Af ministeren for udenrigsøkonomi, tiltrådt 
udvalget: V 

' Til § 4, ; /  
1) Efter nf. ^.indsøettes; som nyt nummer: 
홢5. Konvention af 13. november 1962, som 

ændrer traktaten om oprettelse af Det euro- 
pæiske økonomiske Fællesskab med hen- 
blik på at gøre den særlige associeringsord- 
ning, dér er omhalidlet i fjerde del af denne 
traktat, anvendelig på de nederlandske An- 
tiller." 

Nr. 5-8 bliver herefter nr. 6-9. 

Til bilag t  til loven. 
2) Umiddelbart f oran Traktat om oprettelse 
af et fælles Råd og én fælles Kommission for 
D'e' europæiske Fællesskaber og tilhørende 
dokumenter indsættes følgende: 


